

## **Lausunto KUULET-projektin rahoitushakemusta varten**

Kuulovammaisten Lasten Vanhempien Liiton jäsenet ovat perheitä, joissa on kuulovammainen lapsi tai nuori. He integroituvat nykyään pääosin normaaleihin päiväkoteihin ja kouluihin, joka tietenkin on tärkeää tasa-arvon ja ystävyyssuhteiden kannalta. Toisaalta taustahäly ja vaativat akustiset olosuhteet vaikeuttavat monien kuulovammaisten lasten puheen havaitsemista ja oppimista. Siksi KUULET (Kuuleminen tasa-arvoisessa yhteiskunnassa) -projekti, jossa tutkitaan kuulovammaisten lasten ja nuorten kuunteluolosuhteita ja kuulemista noissa arkielämän tilanteissa, sekä pyritään parantamaan heidän puheen havaitsemistaan arkioloissa, on jäsenistöllemme tärkeä.

Turun paikallisyhdistyksessä on järjestetty musiikkileikkikoulutoimintaa kuulovammaisille lapsille. KUULET-projektin musiikilliset kuntoutuskokeilut tuovat lisätietoa musiikkitoiminnan hyödyllisyydestä, mutta toivomme kokeilujen myös lisäävän kuulovammaisten lasten musiikkitoimintaa eri puolella Suomea. Toivomme projektin tuovan uutta tietoa ja suoraa apua kuulovammaisten lasten ja nuorten sekä heidän perheidensä arkielämään ja näin parantavan heidän elämänsä laatua.

Kuulovammaisten Lasten Vanhempien Liitto on valmis auttamaan KUULET-projektia olemalla mukana sen kehittämisessä erikseen sovittavalla tavalla sekä auttamalla projektia vuorovaikutukseen jäsenistömme kanssa. Liitollamme on 14 jäsenyhdistystä eri puolilla Suomea. Liitto tarjoaa projektin käyttöön omat viestintäkanavansa Nappi-lehden, verkko- ja Facebook-sivut sekä yhdessä LapCI ry:n kanssa ylläpitämämme Kuuloavain.fi-tietoportaalin. Liitto järjestää mm. tapahtumia, leirejä, vertaisperhekursseja.

Kuulovammaisten Lasten Vanhempien Liitto onkin valmis auttamaan KUULET-projektia levittämällä edellä kanavia hyödyntäen tutkimuksista saatavaa tietoa, osallistumalla erikseen sovittavalla tavalla paikallisten ja valtakunnallisten koulutusten tai tiedotustilaisuuksien järjestämiseen sekä tiedottamalla jäsenistöään KUULET-projektista.

Helsingissä 23.4.2015

Kuulovammaisten Lasten Vanhempien Liitto ry:n puolesta

Sari Suokas

toiminnanjohtaja